



DANSK VÆGTLØFTNINGSFORBUNDS ÅRSMØDE 2024

13. APRIL 2024 KL. 10.00
DALUM LANDBRUGSSKOLE
LANDBRUGSVEJ 65
5260 ODENSE

DANSK VÆGTLØFTNINGSFORBUND

Medlem af Danmarks Idrætsforbund

- A. Valg af dirigent.
- B. Valg af stemmeudvalg.
- C. Bestyrelsen aflægger beretning.
- D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance.
- E. Planer for DVF præsenteres.
- F. Bestyrelsen præsenterer budgetforslag.
- G. Vedtagelse af kontingent for 2024.
- H. Indkomne forslag.
 - 1) Forslag til ændring i tekst; DVF's love § 6 vedr. tidspunkt for afholdelse af DVF Årsmøde. Fremsat af DVF's bestyrelse

Mødet pauseres herefter for frokost.

Efter frokost vil mødet fortsætte med:

Orientering om Strategispør 2026-2029.

Orientering om "styrke på skemaet".

Orientering om DVF Kommunikationsstrategi.

- I. Valg.

Bestyrelsen:

Formand for 2 år (Tina Facius ønsker genvalg)

1. Næstformand for 2 år (Michael Buth Rasmussen ønsker genvalg)

Bestyrelsesmedlem for 2 år (Anders Søby ønsker ikke genvalg – bestyrelsen indstiller Thor Wowk Larsen)

Appeludvalg:

Udvalgsformand for 2 år (Cecilie de Claville ønsker genvalg)

Suppleant for 2 år (Allan Carlsen ønsker genvalg)

Regnskab og revision:

Intern revisor for 2 år – (Benny Østerbye ønsker genvalg)

Revisorsuppleant for 1 år (Alex Petersen ønsker genvalg)

Ekstern revisor for 1 år (Bestyrelsen foreslår DIF's anbefaling).

- J. Eventuelt.

Mødet forventes afsluttet kl. 16.00.

Bestyrelsens beretning 2023

2023 har været et spændende og begivenhedsrigt år. Nedenstående er en kort gennemgang af de forskellige ansvarsområder. På årsmødet vil vi uddybe og åbne op for spørgsmål og dialog om året der gik.

Økonomi

Vi er i 2023 lykkedes med at få store dele af vores regnskab overdraget til Idrættens kompetencecenter. Der er lavet mere retvisende budgetter med opdaterede kontoplaner. Der er udviklet et system hvor alle er involveret i udarbejdelsen af budgetter og hvor der følges op på balancer og afvigelser tages i opløbet.

Klub og bredde

I 2023 fik vi en bevilling fra initiativpuljen til projekt ”Styrke på skemaet”. Vi har ansat Thomas Holdersen i den stilling, som er berammet til 13 måneder. Bevillingen fra DIF samt tilskud fra Eleiko dækker hele Thomas’ løn til projektet samt alle udgifter. Projektet handler om at øge folkeskolelærernes kendskab til styrketræning og vægtløftning. Materialet skal gerne kunne bruges til at lave børne-unge strategier ude i foreningerne.

Stævne og turnering

Fokus på i 2023 har været at lave nye stævnebestemmelser og stævnekategorier. Der er altid børnesygdomme når man laver noget nyt, men vi har en oplevelse af at der er god opbakning til de nye tiltag.

Vi har løbende fokus på at udvikle på vores stævner og ønsker at alle atleter skal have en god oplevelse til stævnerne. Samtidig har vi for øje at standarderne ikke må være så høje at vi ikke kan engagere klubberne som arrangører. Derfor er det særligt DM senior og DM ugen der har været fokus på indtil videre. Et af de helt store beviser på dette var 90 minutters live TV-dækning af vægtløftning fra DM-ugen.

Talent og elite

Resultaterne taler for sig selv, men vi må ikke tro at gode resultater er lig med at vi er færdige med at udvikle. Derfor har vi også ansat Thomas Holdersen som landsholdskoordinator. Hans primære opgave er at hjælpe med at få den politiske strategi ud at leve på landsholdene, samtidig med at der skal udformes et fælles koncept for de to landshold, deres trænere og tilknyttet personale.

Trivselsundersøgelsen sendt ud i start 2024 viser at der generelt set er trivsel og tilfredshed, men at der er ting at arbejde videre med. Det arbejde er allerede i gang. Det er små skridt, men vi bevæger os i den rigtige retning.

Trænerudvikling

Vi har i 2023 uddannet omkring 20 nye trænere via DVF’s træner 1. Desuden havde vi 3 trænere afsted på Eleikos træneruddannelse. Vi ønsker meget gerne at få flere trænere igennem træner 1

inden vi i start 2025 igangsætter vores træner 2. Vi opfordrer igen foreningerne til at sende deres trænerinteresserede afsted på uddannelsen.

Dommerudvikling

Der er uddannet en del nye b-dommere i 2023. Som noget helt nyt uddannes man samtidig i stævnestyringssystemet. Desuden er der også uddannet et par A-dommere. Det er vigtigt at vi fortsætter med at uddanne dommere, da efterspørgslen stiger. Vi håber derfor foreningerne vil være med til at sætte spot på muligheden for at bidrage til sporten gennem en dommeruddannelse.

De danske dommere er som sædvanligt eftertragtede til de internationale stævner og vi sender så mange afsted som vi har økonomi til. Lige som vi fortsat vil prioritere at støtte Tina Beiter i hendes internationale arbejde for vægtløftning.

Politisk

Politisk har vi haft fokus på at formanden får etableret gode relationer i huset og får sig budt til i så mange arbejdsgrupper og arbejdsfællesskaber som muligt. Det har betydet at vi bliver hørt i en grad som vi ikke har været vant til.

Vi går ind i en tid med ny støttestruktur og hvor der skal etableres nye strategispor, hvorfor det er vigtigt at vi får sat vores aftryk på det politiske program og mulighederne for at støtten fordeles mere rimeligt mellem de mange forbund.

Alt i alt har vi en oplevelse af at der ses positivt på den udvikling forbundet og sporten er i fra omverdenen og vi tror på den retning vi har sat og som vi får yderligere mulighed for at understrege når vi i slutningen af dette år skal udvikle de kommende strategispor for 2026-2029.

Dansk Vægtløftnings-Forbund

CVR-nr. 81 34 94 28



Årsrapport 2023

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning – intern revision 2021	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	10
Noter	11

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Dansk Vægtløftnings-Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Brøndby, den 8. marts 2024

Sekretariatsleder:

Henrik Schou Madsen

Bestyrelse:

Tina Facius
Formand

Michael Buth Rasmussen
1. Næstformand

Karina Hauge
2. Næstformand

Stefan Daugaard
Bestyrelsesmedlem

Dorthe Salin Lauridsen
Bestyrelsesmedlem

Rene Madsen
Bestyrelsesmedlem

Anders Søby
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet i Dansk Vægtløftnings-Forbund

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Vægtløftnings-Forbund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Dansk Vægtløftnings-Forbunds aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Dansk Vægtløftnings-Forbund i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Dansk Vægtløftnings-Forbunds evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Dansk Vægtløftnings-Forbund, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Dansk Vægtløftnings-Forbunds interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Dansk Vægtløftnings-Forbunds evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Dansk Vægtløftnings-Forbund ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de Dansk Vægtløftnings-Forbund, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de Dansk Vægtløftnings-Forbund, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 8.marts 2024

E&Y

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik B. Vassing
statsaut. revisor
mne32827

Revisionspåtegning – intern revision 2023

Vi har pr. dags dato revideret den forelagte årsrapport for 2023. Vores gennemgang har bl.a. omfattet afvigelser mellem regnskab og budget, gennemgang af udvalgte konti, vurdering af administrative rutiner samt læsning af bestyrelsesreferater m.v.

Ved gennemgangen har vi ikke konstateret forhold, som har haft væsentlig indvirkning på årsrapporten.

Brøndby den 8. marts 2024

Benny Østerbye
Intern revisor

Peter Stig Larsen
Intern revisor

Oplysninger om forbundet

Dansk Vægtløftnings-Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 24 80

www.weightlifting.dk

Sekretariatsleder

Henrik Schou Madsen

Bestyrelse

Tina Facius	Formand
Michael Buth Rasmussen	1. Næstformand
Karina Hauge	2. Næstformand
Rene Madsen	Bestyrelsesmedlem
Stefan Daugaard	Bestyrelsesmedlem
Dorthe Salin Lauridsen	Bestyrelsesmedlem
Anders Søby	Bestyrelsesmedlem

Revisor

E&Y
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Spar Nord og Fynske Bank

Momsregistrering

Dansk Vægtløftnings-Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

Ledelsesberetning

Årets resultat viser et underskud på 72.956 kr.
Resultatet er dermed et lidt større underskud end det budgetterede underskud på 23.111 kr.
Bestyrelsen er ikke umiddelbart tilfredse med årets resultat, men mener at kunne stå inde for årsagerne til underskuddet.

Underskuddet skyldes således blandt andet at bestyrelsen igen i år har prioriteret møder i Idrættens hus, herunder både internt og i DIF-regi.
På talent og elite har der i år været øgede udgifter, lige som der været nogle forventede indtægter fra 2022 som måtte tilbageføres i 2023.
Endelig er en stor post på regnskabsåret 2023 et kørselsregnskab fra 2022, afleveret ifm. ophør af ansættelse.

Regnskabet viser også at det er lykket forbundet at øge indtægterne via stabilt billetsalg og medlemskaber på trods af prisreguleringer på både billetter og kontingent.

Bestyrelsen er fortrøstningsfulde i forhold til fremtidig styring af økonomi ved fuldt implementeret regnskabssystem fra regnskabsår 2024

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2022

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

for bestyrelsen

Tina Facius
Formand

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Vægtløftnings-Forbund er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører. Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforpligtelse under regnskabsposten "forudmodtaget indtægter"

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Balancen

Præmier og bøger

Lager af præmier og bøger optages til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavende.

Gæld

Alle gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Realiseret 2023	Budget 2023	Realiseret 2022
Indtægter				
DIF-Tilskud	1	1.430.000	1.430.000	1.371.000
Klubkontingenter		54.600	30.000	3.800
Undervisningmin § 44		15.808	15.000	19.247
Talent og Elite	2	449.183	-10.000	511.569
Stævne og turneringsudvikling	4	151.613	0	124.816
Træner udd. og udvikling	5	60.000	20.000	5.698
Kommunikation	7	1.982	0	0
Rente indtægter	12	148	0	0
Indtægter i alt		2.163.334	1.485.000	2.036.130
Omkostninger				
Talent og Elite	2	697.908	190.000	732.880
Bredde og klubudvikling	3	89.923	80.000	91.216
Stævne og turneringsudvikling	4	135.249	30.000	169.338
Træner udd. og udvikling	5	73.721	50.000	63.208
Dommer udd. og udvikling	6	39.769	25.000	26.609
Kommunikation	7	0	5.000	24.932
Internationalt	8	13.351	13.000	13.205
Idrætspolitisk udvikling og adm.	9	70.980	38.000	78.021
Bestyrelsesudgifter	10	69.813	44.000	40.099
Fælles	11	84.386	86.711	84.434
Administration	12	106.969	98.200	123.304
Lønudgifter	13	854.221	848.200	870.673
Omkostninger i alt		2.236.290	1.508.111	2.317.919
Årets Resultat		-72.956	-23.111	-281.789
Fordeles således:				
Årets resultat overført til egenkapitalen		-72.956		-271.789
Henlæggelse, anvendt				-10.000
		-72.956		-281.789

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Aktiver			
Omsætningsaktiver			
Beholdning af præmier		33.630	32.700
Tilgodehavender		129.819	356.372
Mellemregning DIF		311.840	0
Likvide beholdninger		877.530	925.205
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.352.819</u>	<u>1.314.277</u>
Aktiver i alt		<u>1.352.819</u>	<u>1.314.277</u>
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		862.223	1.134.012
Årets resultat		-72.956	-271.789
I alt		<u>789.267</u>	<u>862.223</u>
Henlæggelse	14	0	0
Egenkapital i alt		<u>789.267</u>	<u>862.223</u>
Kortsfristet gældsforpligtelser			
Skyldige omkostninger		0	133.514
Kreditor samlekonto		45.130	0
Feriepengeforpligtigelse		18.422	41.793
Mellemregning DIF		0	276.747
Initiativpulje		500.000	0
Kortfristet gældsforpligtelser i alt		<u>563.552</u>	<u>452.054</u>
Passiver i alt		<u>1.352.819</u>	<u>1.314.277</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2023	Budget 2023	Realiseret 2022
1 DIF-Tilskud			
Ordinært tilskud	1.430.000	1.430.000	1.371.000
DIF-Tilskud i alt	1.430.000	1.430.000	1.371.000
2 Talent og Elite			
Indtægter			
EM-stævner - Indtægter	184.148	0	205.635
NM-stævner - Indtægter	113.925	0	134.024
Andre stævner - Indtægter	0	0	72.742
Træningssamlinger - Indtægter	82.908	0	7.776
Diverse - Indtægter	28.500	-10.000	0
VM - Indtægter	39.702	0	99.168
	<u>449.183</u>	<u>-10.000</u>	<u>519.345</u>
Udgifter			
EM-stævner - Udgifter	278.466	60.000	294.322
NM-stævner - Udgifter	194.491	40.000	180.594
Andre stævner - Udgifter	0	0	50.942
Træningssamlinger - Udgifter	122.762	32.000	14.775
Udvalgsformand	0	8.000	0
Diverse - Udgifter	33.365	0	5.425
VM - Udgifter	68.824	50.000	156.230
OL projekter - Udgifter	0	0	22.816
	<u>697.908</u>	<u>190.000</u>	<u>725.104</u>
Talent og Elite i alt	<u>-248.725</u>	<u>-200.000</u>	<u>-205.759</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2023	Budget 2023	Realiseret 2022
3 Bredde og klubudvikling			
Udviklingskonsulent	89.923	50.000	91.216
Klubudvikling	0	10.000	0
Klubbesøg	0	10.000	0
Udvalgs møder	0	5.000	0
Diverse, breddeudvalg	0	5.000	0
Bredde og klubudvikling i alt	89.923	80.000	91.216
4 Stævne og turneringsudvikling			
Indtægter			
Danske mesterskaber - Indtægter	95.131	0	88.307
Regional stævner, øst - Indtægter	32.180	0	17.108
Regional stævner, vest - Indtægter	24.302	0	19.401
	<u>151.613</u>	<u>0</u>	<u>124.816</u>
Udgifter			
Danske mesterskaber - Udgifter	87.352	10.000	74.092
Andre stævner - Udgifter	5.604	5.000	59.468
Regional stævner, øst - Udgifter	16.213	0	4.786
Regional stævner, vest - Udgifter	15.786	0	11.929
Stævnestyringskurser	0	4.000	0
Udvalgs møder	0	1.000	0
Udvalgsformand	2.412	5.000	0
Diverse - Udgifter	7.882	5.000	19.063
	<u>135.249</u>	<u>30.000</u>	<u>169.338</u>
Stævne og turneringsudvikling i alt	16.364	-30.000	-44.522

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2023	Budget 2023	Realiseret 2022
5 Træner udd. og udvikling			
Indtægter			
Trin 1, kursus	60.000	20.000	5.698
	<u>60.000</u>	<u>20.000</u>	<u>5.698</u>
Udgifter			
Udvikling af kurser	56.189	25.000	63.208
Interne kurser	1.711	5.000	0
Eksterne kurser	12.689	6.000	0
Diverse	3.132	14.000	0
	<u>73.721</u>	<u>50.000</u>	<u>63.208</u>
Træner udd. og udvikling i alt	<u>-13.721</u>	<u>-30.000</u>	<u>-57.510</u>
6 Dommer udd. og udvikling			
Internationale forpligtigelser	26.933	15.000	23.993
Dommerkursus	9.066	5.000	2.616
International certificering	2.872	0	0
Diverse, dommeransvarlig	898	5.000	0
Dommer udd. og udvikling i alt	<u>39.769</u>	<u>25.000</u>	<u>26.609</u>
7 Kommunikation			
Indtægter			
Diverse	1.982	0	0
	<u>1.982</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Foto	0	0	1.135
Diverse	0	5.000	23.797
	<u>0</u>	<u>5.000</u>	<u>24.932</u>
Kommunikation i alt	<u>1.982</u>	<u>-5.000</u>	<u>-24.932</u>
8 Internationalt			
Kontingenter	13.351	13.000	13.205
Internationalt i alt	<u>13.351</u>	<u>13.000</u>	<u>13.205</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2023	Budget 2023	Realiseret 2022
9 Idrætspolitisk udvikling og adm.			
Repræsentantskabsmøde	25.198	20.000	30.976
Bestyrelsesmøder	43.021	17.000	45.615
Repræsentation	2.761	1.000	1.430
Idrætspolitisk udvikling og adm. i alt	70.980	38.000	78.021
10 Bestyrelsesudgifter			
Formanden	57.437	32.000	37.290
Næstformanden	6.000	6.000	0
DIF kongres	6.376	2.000	2.809
Kurser og uddannelse	0	4.000	0
Bestyrelsesudgifter i alt	69.813	44.000	40.099
11 Fælles			
Hjemmeside + mail	22.242	25.000	26.718
Intern revision	1.433	1.000	789
Kollektiv forsikring	60.711	60.711	56.927
Fælles i alt	84.386	86.711	84.434
12 Administration			
Husleje	26.661	40.000	38.399
Kontorhold	17.549	13.200	28.416
Småanskaffelser	710	2.000	2.996
Transport mv	3.163	3.000	4.540
Ekstern assistance	58.886	40.000	48.953
Renterindtægter	148	0	0
Administration i alt	106.969	98.200	123.304
13 Lønudgifter			
Løn mv	877.127	848.000	869.230
Reg feriepengeforpligtigelse	-22.906	0	1.443
Forsikringer	0	200	0
Lønudgifter i alt	854.221	848.200	870.673

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14 Henlæggelser		
Henlæggelser primo	0	10.000
Henlæggelser tilgang i året	0	0
Henlæggelser afgang i året	0	-10.000
Henlæggelser ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Stefan Daugaard Poulsen

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: a5ad7169-2b71-4544-ba41-2fca1cafd28d

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-03-08 09:16:28 UTC



Tina Hammershøj Facius

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: 211d063e-70ec-4ea7-8b06-d40dd6e52f42

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-08 15:37:57 UTC



Peter Stig Larsen

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: 545d20ec-daf1-4fc9-84c5-e28b5abb57ef

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-03-08 17:34:14 UTC



Karina Hauge

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: karinahauge88@gmail.com

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-09 09:34:37 UTC



René Schultz Madsen

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: 969287dc-0865-4851-aade-1aec9633aa60

IP: 188.183.xxx.xxx

2024-03-09 09:53:49 UTC



Benny Østerbye

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: f1196602-50d6-405a-893a-de92fc53a441

IP: 212.237.xxx.xxx

2024-03-10 07:39:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: 35QH-Q-22HTU-26HUX-YH5GO-AY1UL-826CF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael Buth Rasmussen

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: fa3b2e0d-4950-4e0f-b8f2-a1ffb2ab5970
IP: 80.198.xxx.xxx
2024-03-10 17:49:46 UTC



Henrik Schou Madsen

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: a750f935-fbb1-4368-b1bd-4429b9d0399c
IP: 87.60.xxx.xxx
2024-03-11 06:31:03 UTC



Dorthe Salin Lauridsen

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: f48f95db-a2a2-4775-a902-a9b1c2364d13
IP: 91.235.xxx.xxx
2024-03-11 09:35:29 UTC



Anders Kirkemann Søby

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: 36332c17-1846-4299-99fe-d10ae715291b
IP: 188.182.xxx.xxx
2024-03-15 12:42:56 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsautoriseret Revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417
IP: 165.225.xxx.xxx
2024-03-16 19:45:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: 35QHQ-22HTU-26HUX-YH5GO-AY1UL-826CF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Budget 2024

Indtægter

0011 DIF tilskud, ordinært	1.451.000
0012 DIF, elite-bredde fond	
0041 Kontingenter	50.000
0042 Licens	
0051 Undervisningsministeriet § 44	15.000
0053 Sponsorater	
0058 Øvrige indtægter	
0061 Fonde/puljer	
0062 Afholdte kurser	
0091 Renter	
0999 Indtægter i alt	1.516.000

Udgifter

Talent og Elite

1010 VM senior	40.000
1011 VM senior indtægter	
1050 VM junior	10.000
1051 VM junior indtægter	
1070 VM ungdom	
1071 VM ungdom indtægter	
1110 EM senior	35.000
1111 EM senior indtægter	
1130 EM U23 - junior	15.000
1131 EM U23 - junior indtægter	
1170 EM ungdom	15.000
1171 EM ungdom indtægter	
1210 NM senior - U23	30.000
1211 NM senior - U23 indtægter	
1250 NM junior - ungdom	4.000
1251 NM junior - ungdom indtægter	
1330 EU Cup	
1331 EU cup indtægter	
1410 Landsholdstøj	
1510 Træningsamlinger senior	30.000
1511 Træningsamlinger indtægter	
1520 Træningssamling ungdom/junior/U23	12.000
1521 Træningssamling indtægter	
1710 ATK udvikling/arbejde	
1810 Trænergruppen	
1910 Arbejdsgruppen Talent og Elite	5000
1920 Transport ansvarshavende/holdleder	4.000
1950 Diverse, Talent og elite	5.000

1951 Diverse, Talent og Elite indtægter	
1955 OL Projekt	
1956 OL Projekt indtægter	
1999 Talent og Elite i alt	205.000

Bredde og klubudvikling

2110 Udviklingskonsulent (TLF/IKC/Kurser)	50.000
2210 Klubudvikling	10.000
2230 Klubbesøg	5.000
2410 Ålholm Lejr	
2430 Jylland Vægtløftningskole	
2500 Veterantilskud	
2710 Overvægtløftning	
2730 Skolesamarbejder	
2810 Klubseminar	
2910 Arbejdsgrupper Bredde og klubudv.	2.500
2920 Transport ansvarlig, bredde og klub	
2950 Diverse, bredde og klub	2.500
2999 Bredde og klubudv i alt	70.000

Stævne og turneringsudvikling

3005 stævnekoordinator (TLF/Kurser/mm)	
3010 DM senior	
3011 DM senior indtægter	
3030 DM hold	15000
3031 DM hold indtægter	
3050 DM junior	
3051 DM Junior indtægter	2000
3070 DM ungdom	
3071 DM ungdom indtægter	2000
3090 DM master	
3091 DM Master indtægter	5000
3110 DM begynder	
3111 DM begynder indtægter	5000
3130 DM femkamp (DVF?)	
3131 DM femkamp indtægter	7000
3511 Øst Senior	
3512 Øst Senior indtægter	3500
3513 Øst Junior	
3514 Øst Junior indtægter	
3515 Øst Ungdom	1500
3516 Øst Ungdom indtægter	
3517 Øst Masters	
3518 Øst Masters indtægter	3000
3519 Øst B-mesterskaber	
3520 Øst B-mesterskaber indtægter	3000

3551 Vest Senior	
3552 Vest Senior indtæger	2000
3553 Vest Junior	
3554 Vest Junior indtægter	
3555 Vest Ungdom	2000
3556 Vest Ungdom indtægter	
3557 Vest Masters	
3558 Vest Masters indtægter	2000
3559 Vest B-mesterskaber	
3560 Vest B-mesterskaber indtæger	5000
3580 Øvrige stævner	
3600 Stævnepakke (udstyr + IT)	5000
3800 stævnestyringskurser	
3910 Arbejdsgrupper stævne og turnering	
3920 Transport ansvarlig, stævne og turnering	5000
3950 Diverse, stævne og turnering	7000
3999 Stævne og turneringsudv i alt	-4.000

Træner uddannelse og udvikling

5010 Trin 1, kursus (afholdelse)	30.000
5011 Trin 1, kursus indtægter	75.000
5030 Trin 2, kursus (udvikling)	20.000
5050 Trin 3, kursus +indtægter	
5060 ATK kurser	
5070 Efteruddannelse Trænere	
5090 Trænerseminar	
5210 Eksterne kurser	
5310 Trykkeudgifter	2000
5330 Udvikling af kurser	
5350 Uddannelse intern	4000
5450 Diverse, trænerudd/udv	
5499 Trænerudd/udv i alt	-19.000

Dommer uddannelse og udvikling

5510 Dommer, international	15000
5520 Int certificering	8000
5600 Dommerseminar	3000
5930 Dommerkurser	7500
5950 Diverse, dommeransvarlig	
5999 Dommerudd/udv i alt	33.500

Kommunikation

6110 Foto	5000
6120 møder, kommunikation	3000
6130 Udvikling, kommunikation	40000

6135 Jubilæumskonto	
6140 Diverse, kommunikation	2.000
6199 Kommunikation i alt	50.000

Internationalt

6310 Kontingenter	13.500
6320 EWF seminar	
6330 IWF kongres	
6399 Internationalt i alt	13.500

Idrætspolitisk udvikling og adm

Nationale Møder

6410 Repræsentantskabsmøde	20.000
6420 Bestyrelsesmøder	10.000
6430 Øvrige møder	
6435 Org.udvikling (Seminarer mm)	
6440 Repræsentation inkl Tina B	6.000
6499 Nationale Møder i alt	36.000

Bestyrelsesudgifter

6510 Formanden	15000
6520 Næstformanden	
6530 Kassereren	
6540 DIF kongres	6.000
6550 kurser og uddannelser	7500
6599 Bestyrelsesudgifter i alt	28500

Fælles

6620 Hjemmeside + Mail	25.000
6640 Kollektiv forsikring	64.789
6650 Revision	1.000
6699 Fælles i alt	90.789

Administration

7010 Husleje	30.000
7020 Telefon	6.500
7030 Porto	500
7040 Kontormøder	500
7050 Gebyrer	
7070 Kopiering	
7080 Kontorets forsikringer	4.200
7090 Kontorartikler	500
7100 Kurser og lign	
7110 Småanskaffelser	500
7120 Abonnement og licens	
7130 Transport	

7140 Diverse	
7150 Ekstern assistance	40.000
7160 Intern uddannelse	
7199 Administration i alt	82.700
Lønudgifter	
7200 Løn	420.000
Udviklingskonsulent 5 mdr	175.000
Projekt + holdleder	120.000
Honorar + skattefrigodtgørelse	72.000
7205 Refusion løn	
7210 Ferietillæg	
7220 ATP og lign	15.000
7230 Reg feriepengeforpligtigelse	
7240 Forsikringer	200
7250 Kørsel	6.000
7299 Lønudgifter i alt	808.200
7300 Udgifter i alt	1.395.189
Resultat	120.811

Forslag 1

Ændring i DVF's love ved DVF Årsmøde 2024.

Dansk Vægtløftnings-Forbunds bestyrelse foreslår følgende ændring i §6 - Årsmøde

2. sætning;

”Årsmødet afholdes hvert år i april eller maj måned og kan strække sig over to dage. Årsmødet indkaldes af bestyrelsen med mindst 8 ugers varsel ved skriftlig meddelelse til medlemsklubberne.”

Ændres til;

”Årsmødet afholdes hvert år inden udgangen af maj måned og kan strække sig over to dage. Årsmødet indkaldes af bestyrelsen med mindst 8 ugers varsel ved skriftlig meddelelse til medlemsklubberne.”